
6 Statsutskottets memorial Nr 146.

Nr 146.

Ankom till riksdagens kansli den 2 juni 1916 kl. 3 e. m.

Memorial, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i anledning 
av väckt motion om anslag till beredande av lindring i 
de mindre bemedlades levnadsvillkor.

I en inom andra kammaren väckt, till statsutskottet remitterad mo
tion (nr 192), hade herr S. Persson i Norrköping m. fl. hemställt, att riks
dagen måtte anvisa ett förslagsanslag av 20,000,000 kronor att i mån av 
behov utbetalas av tillgängliga medel redan under år 1916 för beredande 
av lindring i de mindre bemedlades levnadsvillkor genom reglering av 
priset å för dem avsedda livsmedel, enligt beslut i varje särskilt fall av 
Kungl. Maj:t, på förslag av statens livsmedelskommission och på villkor 
av kommunal kontroll i fråga om syftets ernående.

Utskottet hade i utlåtande den 24 maj 1916, nr 125, hemställt, att 
ifrågavarande motion icke måtte vinna riksdagens bifall.

I en vid utlåtandet fogad reservation hade herr S. H. Kvarnzelius 
m. fl. hemställt, att riksdagen måtte på det sätt bifalla ifrågavarande mo
tion, att riksdagen bemyndigar Kungl. Maj:t att i huvudsaklig överens
stämmelse med vissa av reservanterna angivna grunder för beredande av 
lindring i de mindre bemedlades levnadsvillkor genom reglering av priset 
å för dem avsedda livsmedel, enligt beslut i varje särskilt fall av Kungl. 
Maj:t, på förslag av statens livsmedelskommission och på villkor av kom
munal kontroll i fråga om syftets ernående, använda och av tillgängliga 
medel, mot framtida anmälan till ersättande, förskjuta ett belopp av högst 
5,000,000 kronor.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kamma
ren bifallit utskottets hemställan, varemot andra kammaren med avslag å
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densamma antagit den av herr Kvarnzelius m. fl. vid utlåtandet avgiva 
reservationen.

För denna . frågas avgörande genom gemensam omröstning får ut
skottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att herr S. Perssons 
i Norrköping m. fl. ifrågavarande motion icke må av riksdagen bifallas, 
röstar

Den det ej vill, röstar
Ja;

Nej;
\inner nej, har riksdagen, i likhet med andra kammaren, på det 

sätt bifallit ifrågavarande motion, att riksdagen bemyndigat Kungl. Maj:t 
att i huvudsaklig överensstämmelse med de i den av herr Kvarnzelius 
m. fl. vid statsutskottets utlåtande nr 125 fogade reservationen angivna 
grunder för beredande av lindring i de mindre bemedlades levnadsvillkor 
genom reglering av priset å för dem avsedda livsmedel, enligt beslut i 
varje särskilt fall av Kungl. Maj:t, på förslag av statens livsmedelskom
mission och på villkor av kommunal kontroll i fråga om syftets ernående, 
använda och av tillgängliga medel, mot framtida anmälan till ersättande, 
förskjuta ett belopp av högst 5,000,000 kronor.»

Stockholm den 2 juni 1916.

På statsutskottets vägnar: 

CARL SWARTZ.


